[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2022 года                                                                            №  994
	Об утверждении состава Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юрлинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Постановлением правительства Российской Федерации от 6 ноября 2013 г. N 995 «Об утверждении примерного положения О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Пермской области от 5 сентября 2005 года № 2441-539 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Пермского края от 19 декабря 2006 года № 44-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности», Постановлением Администрации  Юрлинского муниципального округа от 02.11.2020 г. № 705 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юрлинского муниципального округа», Администрация Юрлинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юрлинского муниципального округа (Приложение 1).

2. Признать утратившими силу п.2 Постановления Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края от 24.11.2022 г. № 776 «О создании Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юрлинского муниципального округа и утверждении  состава  Комиссии  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их прав Юрлинского муниципального округа».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Юрлинского муниципального округа Мелехину Н.А.
Глава муниципального округа –

Глава Администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                      Т.М. Моисеева

Приложение 1

к постановлению Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

от «___» декабря 2022 г. № ____
Состав Комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав

Юрлинского муниципального округа (далее - Комиссия)
Председатель Комиссии, член комиссии: Наталья Александровна Мелехина – заместитель главы Администрации Юрлинского муниципального округа.
Заместитель председателя Комиссии, член комиссии: Светлана Владимировна Моисеева – главный специалист Сектора по обеспечению деятельности КДН и ЗП Администрации Юрлинского муниципального округа.
Ответственный секретарь, член Комиссии: Чащина Валентина Ивановна – ведущий специалист Сектора по обеспечению деятельности КДН и ЗП Администрации Юрлинского муниципального округа.
Члены комиссии:

· Симутова Лариса Валерьевна – ведущий специалист Сектора по обеспечению деятельности КДН и ЗП Администрации Юрлинского муниципального округа, специалист по координации ИПР;
· Ангелина Валерьевна Ванькова – начальник Отдела культуры, молодежной политики и спорта Администрации Юрлинского муниципального округа;

· Надежда Евгеньевна Нассонова – и.о. начальника Управления образования Администрации Юрлинского муниципального округа;
· Андрей Васильевич Половников - директор муниципального Бюджетного образовательного учреждения «Юрлинская средняя школа им. Л. Барышева»;

· Ольга Викторовна Казакова – начальник отдела по Юрлинскому  муниципальному округу территориального управления Министерства социального развития Пермского края по Коми-Пермяцкому округу;
· Евгений Иванович Овчинников - начальник пункта полиции № 2 (дислокация с. Юрла) Межмуниципального отдела МВД России «Кочевский»;
· Ольга Александровна Копытова – старший инспектор группы участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних пункта полиции № 2 (дислокация с. Юрла) межмуниципального отдела МВД России «Кочевский»;
· Першина Марина Владимировна – врач  педиатр участковый, заведующая поликлиникой и стационаром с. Юрла Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края «Больница Коми-Пермяцкого округа»;
· Валентина Геннадьевна Першина – начальник территориального отдела по Юрлинскому муниципальному округу Государственного казенного учреждения Центр занятости населения Пермского края;
· Ирина Владимировна Овчинникова – старший инспектор Кудымкарского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительная инспекция Главного управления федеральной службы исполнения наказаний России по Пермскому краю;
· Татьяна Александровна Сятчихина - психолог, заведующая отделением по сопровождению семей  с детьми по Юрлинскому муниципальному округу государственного казенного учреждения социального обслуживания Пермского края «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» г. Кудымкара.